1

证券代码：600697        证券简称：欧亚集团    公告编号：临 2018—021

长春欧亚集团股份有限公司

第九届董事会 2018 年第一次临时会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

长春欧亚集团股份有限公司（以下简称公司）第九届董事会于

2018 年 7 月 3 日以书面送达和电子邮件的方式，发出了以现场结合

通讯表决的方式召开第九届董事会 2018 年第一次临时会议的通知。

并于 2018 年 7 月 6 日召开了第九届董事会 2018 年第一次临时会议。

现场会议于当日下午 17:00 时在公司六楼第一会议室召开。会议应参

与表决董事 9 人，实际参与表决董事 8 人。董事徐国斌因事未能参加

会议。其中：现场表决 6 人，通讯表决 2 人。部分公司监事和高管人

员列席了现场会议。现场会议由董事长曹和平主持。会议的召集、召

开符合有关法律、法规和《公司章程》的规定。会议以 8 票同意、0

票反对、0

2

行联席主承销 72,000 万元），5,000 万元用于 200,000 万元超短期

融资券的发行（该行联席主承销 100,000 万元），上述债券包销额度

有效期与债券注册期保持一致；短期流动资金贷款额度 20,000 万元。

2、控股子公司长春欧亚卖场有限责任公司授信额度人民币

10,000 万元，授信品种为短期流动资金贷款。

（二）向中国光大银行股份有限公司长春分行申请集团授信额度

人民币 56,000 万元，授信期限一年。具体为:

1、公司本部综合授信额度人民币 50,000 万元, 担保方式为信

用，授信品种为流动资金贷款和银行承兑汇票。其中：流动资金贷款

额度 30,000 万元；银行承兑汇票额度 20,000 万元。

2、全资子公司长春欧亚卫星路超市有限公司授信额度人民币

3,000 万元,授信品种为流动资金贷款。

3、全资子公司长春欧亚柳影路超市有限公司授信额度人民币

3,000 万元，授信品种为流动资金贷款。

二、审议通过了《关于控股子公司转让所持联营企业股权的议案》

2018 年 6 月 28 日、7 月 3 日，公司控股子公司长春欧亚卖场

有限责任公司（以下简称欧亚卖场）与太原锦绣家园建材家居装饰市

场有限公司（以下简称锦绣建材）分别签订了《股权转让协议》、《补

充协议》。欧亚卖场将持有的山西欧亚锦绣实业有限责任公司（以下

简称锦绣实业）全部 23.22%的股权转让给锦绣建材，锦绣建材同意

受让。

锦绣建材为锦绣实业的控股股东。公司类型：有限责任公司。注

册资本：15,000 万元。注册地址：太原市尖草坪区和平北路北排洪

渠桥。法定代表人：王峰。经营范围：市场管理服务。（依法须经批

3

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。锦绣建材与欧亚

卖场及本公司之间不存在产权、业务、资产、债权债务等方面的其他

关系。

锦绣实业为公司控股子公司欧亚卖场的联营企业。公司类型：有

限责任公司。 注册地址：太原市尖草坪区三给街 33 号。法定代表人：

王峰。经营范围：经销日用百货、预包装食品、针纺织品、服装鞋帽、

家用电器、科技城内租赁服务；投资管理及咨询；商务信息咨询；市

场管理服务；房地产开发及销售；物业管理等。注册资本：118,000

万元人民币。其中：锦绣建材出资额为 90,600 万元，占注册资本的

76.78%；欧亚卖场出资额为 27,400 万元，占注册资本的 23.22%。

截止 2018 年 3 月 31 日，锦绣实业实收资本 85,400 万元，其中：

锦绣建材实际出资额为 58,000 万元，占实收资本的 67.92%；欧亚卖

场实际出资额为 27,400 万元，占实收资本的 32.08%。锦绣实业目前

处于部分经营中。

本次股权转让价格的确定依据：锦绣实业经审计的 2017 年度每

股净资产、欧亚卖场购买锦绣实业股权时实际出资额及双方协商确

定。交易公开、公正、公平。

截止 2017 年 12 月 31 日，锦绣实业资产总额 269,145.96 万元，

负债总额 190,675.31 万元，其中：流动负债 75,375.31 万元，银行

贷款 115,300.00 万元，所有者权益 78,470.65 万元，每股净资产 0.92

元。2017 年，实现营业收入 2,765.44 万元，实现利润总额-3,910.33

万元（已经审计）。

截止 2018 年 3 月 31 日，锦绣实业资产总额 270,241.67 万元，

负债总额 191,630.11 万元，其中：流动负债 76,330.11 万元，银行

4

贷款 115,300.00 万元，所有者权益 78,611.56 万元，每股净资产 0.92

元。2018 年 1-3 月，实现营业收入 1,309.07 万元，实现利润总额

140.91 万元。

根据对锦绣实业企业状况及实际经营情况的全面分析，鉴于锦绣

实业在建工程的各种手续在办理中存在障碍及经营状况无法达到预

期，公司董事会经审慎研究同意：欧亚卖场将持有的锦绣实业全部

23.22%的股权转让给锦绣建材，转让价款为 27,400 万元人民币。

特此公告。

长春欧亚集团股份有限公司董事会

二〇一八年七月十日